



**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0069/2024**

**MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0021/2024**

**TIPO: MENOR PREÇO**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 108/2024**

**PARTES:**

**CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE COUTO DE MAGALHÃES DE MINAS, pessoa jurídica portadora do CNPJ n.º 17 754 177/0001-86, Inscrição Estadual Isenta, com sede e administração à RUA SEBASTIÃO FRANCISCO MOTA , 45 , CENTRO, Couto de Magalhães de Minas , CEP 39188000 , simplesmente MUNICÍPIO, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, José Eduardo de Paula Rabelo, portador do CPF n.º 17 754 177/0001-86 , residente e domiciliado neste município, dorante CONTRATANTE.

**CONTRATADA:** Deco Ferramentas Ltda , com sede na Sebastiao Francisco Mota , nº 128 - Bairro centro inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 42 794 529/0001-74 , com sua sede estabelecida a , na cidade de Couto de Magalhães de Minas , CEP 39188000 , neste ato representada pelo Sr(a). ADELSON APARECIDO BARBOSA , portador(a) do CPF 54223300644, email decoferramentas@yahoo.com.br , doravante denominada CONTRATADA.

Pela presente Ata de Registro de Preços entre as partes acima qualificadas, é firmada e ajustada, a contratação dos bens enunciados no PREGÃO ELETRÔNICO nº 0021/2024, modo de disputa: ABERTO, participação: **ME** e **EPP**, Critério de julgamento: MENOR PREÇO, com autorização constante do Processo Administrativo N. 0069/2024 , homologado em 22/01/2025 , mediante o disposto na Lei n. 14.133/21 e alterações posteriores, em conformidade com as cláusulas que seguem:

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DA DOCUMENTAÇÃO**

**1.1** - Fazem parte integrante da presente Ata de Registro de Preços, independente de transcrição, o Pregão Eletrônico nº 0021/2024, seus anexos, a proposta da **CONTRATADA**, e todos os demais documentos referentes ao objeto contratual, que não contrariem o disposto neste instrumento.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO**





**2.1** - Constitui o objeto do presente instrumento o **REGISTRO DE PREÇOS PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AFINS PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS E DEMAIS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COUTO DE MAGALHÃES DE MINAS/MG.**, conforme quantidades e especificações indicados na CLÁUSULA TERCEIRA deste instrumento e no Pregão Eletrônico nº. 0021/2024 .

**2.2** - A prestação dos serviços/entrega de objeto, deve ocorrer em estrita conformidade com o Anexo DO OBJETO do edital e demais anexos que fazem parte integrante deste instrumento, independente de transcrição.

**PARÁGRAFO ÚNICO:** Toda e qualquer alteração nos serviços ora contratados somente poderá ser efetivada mediante prévia e expressa autorização por escrito do Município de Couto de Magalhães de Minas/MG.

### CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO REGISTRADO

**3.1** Conforme proposta final da empresa adjudicatária do certame, o valor para o fornecimento do objeto da presente ata de registro de preços ocorrerá conforme o valor unitário abaixo discriminado, com validade pelo prazo de um ano:

<b>Lote 10</b>			
ADITIVO IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETO E ARGAMASSA BALDE 18LTS			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ADITIVO IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETO E ARGAMASSA BALDE 18LTS:	50,00 UNI	R\$ 77,00	R\$ 3.850,00
<b>Marca:</b> SIKA	<b>Fabricante:</b> SIKA	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 10</b>		x1	R\$ 3.850,00

<b>Lote 15</b>			
ARAME FARPADO - rolo 250m			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ARAME FARPADO - rolo 250m:	15,00 unidade	R\$ 87,00	R\$ 1.305,00
<b>Marca:</b> NELORE	<b>Fabricante:</b> NELORE	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 15</b>		x1	R\$ 1.305,00

<b>Lote 16</b>			
----------------	--	--	--





ARAME FARPADO,ROLO DE 500 METROS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ARAME FARPADO,ROLO DE 500 METROS:	50,00 unidade	R\$ 252,00	R\$ 12.600,00
Marca: NELORE	Fabricante: NELORE	Modelo:	
<b>Total Lote 16</b>	x1		R\$ 12.600,00

### Lote 18

ARAME GALVANIZADO - BWG 12 DIAMETRO 2,76MM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ARAME GALVANIZADO - BWG 12 DIAMETRO 2,76MM:	130,00 ROLO	R\$ 17,00	R\$ 2.210,00
Marca: GERDAU	Fabricante: GERDAU	Modelo:	
<b>Total Lote 18</b>	x1		R\$ 2.210,00

### Lote 21

ARAME GALVANIZADO - BWG 18 DIAMETRO 1,24MM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ARAME GALVANIZADO - BWG 18 DIAMETRO 1,24MM:	130,00 ROLO	R\$ 14,95	R\$ 1.943,50
Marca: GERDAU	Fabricante: GERDAU	Modelo:	
<b>Total Lote 21</b>	x1		R\$ 1.943,50

### Lote 22

ARAME LISO RECOZIDO BWG 18 1 KG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ARAME LISO RECOZIDO BWG 18 1 KG:	40,00 quilograma	R\$ 10,40	R\$ 416,00
Marca: GERDAU	Fabricante: GERDAU	Modelo:	
<b>Total Lote 22</b>	x1		R\$ 416,00

### Lote 29

ARMARIO PARA BANHEIRO COM ESPELHO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ARMARIO PARA BANHEIRO COM ESPELHO:	10,00 unidade	R\$ 37,00	R\$ 370,00
Marca: PLASTBONH	Fabricante: PLASTBONH	Modelo:	

Assinado por 2 pessoas: JOSE EDUARDO DE PAULA RABELO e ADELSON APARECIDO BARBOSA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/31C4-24CB-81CF-EB3B> e informe o código 31C4-24CB-81CF-EB3B



<b>Total Lote 29</b>	x1	R\$ 370,00
----------------------	----	------------

<b>Lote 30</b>			
ARRUELA 1/2 LISA ZINCADA			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ARRUELA 1/2 LISA ZINCADA:	150,00 unidade	R\$ 0,10	R\$ 15,00
<b>Marca:</b> CISER	<b>Fabricante:</b> CISER	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 30</b>	x1	R\$ 15,00	

<b>Lote 32</b>			
ARRUELA 3/8 LISA ZINCADA			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ARRUELA 3/8 LISA ZINCADA:	150,00 unidade	R\$ 0,13	R\$ 19,50
<b>Marca:</b> CISER	<b>Fabricante:</b> CISER	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 32</b>	x1	R\$ 19,50	

<b>Lote 34</b>			
ASPENSOR GIRATORIO 10M IRRIGACAO 50 CM			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ASPENSOR GIRATORIO 10M IRRIGACAO 50 CM:	20,00 unidade	R\$ 8,25	R\$ 165,00
<b>Marca:</b> AGROJET	<b>Fabricante:</b> AGROJET	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 34</b>	x1	R\$ 165,00	

<b>Lote 43</b>			
BOTINA COM BIQUEIRA DE ACO, CONFECCIONADA EM COURO ELASTICO, LATERAL RECOBERTA, INDICADA PARA PROTECAO DOS PES E TORNOZELOS DO USUARIO EM AMBIENTES DE QUEDA SOBRE ARTELHOS			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BOTINA COM BIQUEIRA DE ACO, CONFECCIONADA EM COURO ELASTICO, LATERAL RECOBERTA, INDICADA PARA PROTECAO DOS PES E TORNOZELOS DO USUARIO EM AMBIENTES DE QUEDA SOBRE ARTELHOS:	100,00 unidade	R\$ 53,00	R\$ 5.300,00
<b>Marca:</b> MARLUVAS	<b>Fabricante:</b> MARLUVAS	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 43</b>	x1	R\$ 5.300,00	

<b>Lote 51</b>			
----------------	--	--	--





BUCHA DE FIXACAO N 12

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BUCHA DE FIXACAO N 12:	100,00 unidade	R\$ 0,15	R\$ 15,00
Marca: USAF	Fabricante: USAF	Modelo:	
<b>Total Lote 51</b>	x1		R\$ 15,00

**Lote 57**

CHAPA GALVANIZA 60CM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CHAPA GALVANIZA 60CM:	500,00 metro	R\$ 8,85	R\$ 4.425,00
Marca: SANTANA	Fabricante: SANTANA	Modelo:	
<b>Total Lote 57</b>	x1		R\$ 4.425,00

**Lote 58**

CHAPA GALVANIZADA 50CM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CHAPA GALVANIZADA 50CM:	500,00 metro	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00
Marca: SANTANA	Fabricante: SANTANA	Modelo:	
<b>Total Lote 58</b>	x1		R\$ 3.750,00

**Lote 59**

CHAPA GALVANIZADA,70 cm

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CHAPA GALVANIZADA,70 cm:	500,00 metro	R\$ 13,85	R\$ 6.925,00
Marca: SANTANA	Fabricante: SANTANA	Modelo:	
<b>Total Lote 59</b>	x1		R\$ 6.925,00

**Lote 62**

CHAPA MADEIRITE 2,20X1,10

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CHAPA MADEIRITE 2,20X1,10:	200,00 unidade	R\$ 49,85	R\$ 9.970,00
Marca: RIBEIRO	Fabricante: RIBEIRO	Modelo:	



Total Lote 62	x1	R\$ 9.970,00
---------------	----	--------------

### Lote 64

COLA DE MADEIRA, 200G

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
COLA DE MADEIRA, 200G:	10,00 UNI	R\$ 5,95	R\$ 59,50
Marca: ALMAFLEX	Fabricante: AMAFLEX	Modelo:	
Total Lote 64	x1	R\$ 59,50	

### Lote 65

COLA DE SILICONE 365G

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
COLA DE SILICONE 365G:	20,00 unidade	R\$ 10,89	R\$ 217,80
Marca: TECKBOND	Fabricante: TECKBOND	Modelo:	
Total Lote 65	x1	R\$ 217,80	

### Lote 66

COLA EPOX 100G

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
COLA EPOX 100G:	15,00 unidade	R\$ 7,25	R\$ 108,75
Marca: TEKBOND	Fabricante: TEKBOND	Modelo:	
Total Lote 66	x1	R\$ 108,75	

### Lote 73

CORDA DE NYLON 3mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CORDA DE NYLON 3mm.:	100,00 metro	R\$ 0,59	R\$ 59,00
Marca: ARTEPLAS	Fabricante: ARTEPLAS	Modelo:	
Total Lote 73	x1	R\$ 59,00	

### Lote 76

DOBRADICA 2 1/2 POLEGADAS CLASSE A COM PARAFUSO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: JOSE EDUARDO DE PAULA RABELO e ADELSON APARECIDO BARBOSA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/31C4-24CB-81CF-EB3B> e informe o código 31C4-24CB-81CF-EB3B







DOBRADICA 2 1/2 POLEGADAS CLASSE A COM PARAFUSO:	20,00 par	R\$ 10,30	R\$ 206,00
<b>Marca:</b> SCHILD	<b>Fabricante:</b> SCHILD	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 76</b>	x1		R\$ 206,00

### Lote 77

DOBRADICAS DE 3X2 1/2 POLEGADAS , PORTAS PARA CONSTRUCAO CIVIL , ESPESSURA E PESO ZINCADA/POLIDA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
DOBRADICAS DE 3X2 1/2 POLEGADAS , PORTAS PARA CONSTRUCAO CIVIL , ESPESSURA E PESO ZINCADA/POLIDA:	20,00 unidade	R\$ 10,80	R\$ 216,00
<b>Marca:</b> SCHILD	<b>Fabricante:</b> SCHILD	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 77</b>	x1		R\$ 216,00

### Lote 83

DOBRADICAS PARA PORTEIRA N2

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
DOBRADICAS PARA PORTEIRA N2:	20,00 UND	R\$ 9,85	R\$ 197,00
<b>Marca:</b> CACULA	<b>Fabricante:</b> CACULA	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 83</b>	x1		R\$ 197,00

### Lote 85

DOBRADICAS PARA PORTEIRAS N3

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
DOBRADICAS PARA PORTEIRAS N3:	20,00 UND	R\$ 15,95	R\$ 319,00
<b>Marca:</b> CACULA	<b>Fabricante:</b> CACULA	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 85</b>	x1		R\$ 319,00

### Lote 87

ESCOVA DE ACO 6 FILEIRA SEM CABO.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ESCOVA DE ACO 6 FILEIRA SEM CABO.:	20,00 unidade	R\$ 7,25	R\$ 145,00
<b>Marca:</b> STARFER	<b>Fabricante:</b> STARFER	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 87</b>	x1		R\$ 145,00



### Lote 91

FECHADURA EXTERNA POPULAR, COM CILINDRO P/ PORTAS EXTERNAS , DISTANCIA DE BROCA 45,55 OU 70MM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FECHADURA EXTERNA POPULAR, COM CILINDRO P/ PORTAS EXTERNAS , DISTANCIA DE BROCA 45,55 OU 70MM:	10,00 unidade	R\$ 39,90	R\$ 399,00
Marca: ALIANCA	Fabricante: ALIANCA	Modelo:	
<b>Total Lote 91</b>	x1		R\$ 399,00

### Lote 92

FECHADURA, inox, macaneta externa

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FECHADURA, inox, macaneta externa:- Fechadura com a qualidade Stam, para portas de ferro com batente de ate 50mm. - Distancia de Broca: 26,5mm. - Utilizacao: Externa. - Acabamento: Inox. - Macaneta: Faca	15,00 unidade	R\$ 34,95	R\$ 524,25
Marca: SILVANA	Fabricante: SILVANA	Modelo:	
<b>Total Lote 92</b>	x1		R\$ 524,25

### Lote 93

FECHADURA POPULAR PARA PORTA DE CORRER

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FECHADURA POPULAR PARA PORTA DE CORRER:	10,00 unidade	R\$ 32,00	R\$ 320,00
Marca: STAM	Fabricante: STAM	Modelo:	
<b>Total Lote 93</b>	x1		R\$ 320,00

### Lote 101

FOLHA DE ZINCO 50CM,

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FOLHA DE ZINCO 50CM,:	200,00 METRO	R\$ 14,30	R\$ 2.860,00
Marca: SILVANA	Fabricante: SILVANA	Modelo:	
<b>Total Lote 101</b>	x1		R\$ 2.860,00

### Lote 102

FOLHA LIXA DAGUA 120

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------





FOLHA LIXA DAGUA 120:	100,00 unidade	R\$ 0,90	R\$ 90,00
Marca: NORTON	Fabricante: NORTON	Modelo:	
<b>Total Lote 102</b>	x1		R\$ 90,00

<b>Lote 103</b>			
FORRO PARA TETO, PVC BRANCO M			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FORRO PARA TETO, PVC BRANCO M:	500,00 METRO	R\$ 12,90	R\$ 6.450,00
Marca: BIRI BIRI	Fabricante: BIRI BIRI	Modelo:	
<b>Total Lote 103</b>	x1		R\$ 6.450,00

<b>Lote 105</b>			
LINHA DE NYLON PARA ROCADEIRA,			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LINHA DE NYLON PARA ROCADEIRA,;Bobina de fio de nylon redondo 3,0 mm 2KG - para rocadeira	20,00 ROLO	R\$ 123,00	R\$ 2.460,00
Marca: STIHL	Fabricante: STIHL	Modelo:	
<b>Total Lote 105</b>	x1		R\$ 2.460,00

<b>Lote 107</b>			
LIQUIBRILHO GL 3,6 LTS			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LIQUIBRILHO GL 3,6 LTS:	60,00 unidade	R\$ 39,90	R\$ 2.394,00
Marca: REVMONTE	Fabricante: REVMONTE	Modelo:	
<b>Total Lote 107</b>	x1		R\$ 2.394,00

<b>Lote 112</b>			
LIXA DAGUA 150 N			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LIXA DAGUA 150 N:	200,00 unidade	R\$ 0,49	R\$ 98,00
Marca: NORTON	Fabricante: NORTON	Modelo:	
<b>Total Lote 112</b>	x1		R\$ 98,00





### Lote 114

LIXA DAGUA 320

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LIXA DAGUA 320:	100,00 unidade	R\$ 0,49	R\$ 49,00
Marca: NORTON	Fabricante: NORTON	Modelo:	
<b>Total Lote 114</b>		x1	R\$ 49,00

### Lote 115

LIXA DAGUA N 180

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LIXA DAGUA N 180:	200,00 unidade	R\$ 0,49	R\$ 98,00
Marca: NORTON	Fabricante: NORTON	Modelo:	
<b>Total Lote 115</b>		x1	R\$ 98,00

### Lote 121

LONA CARRETEIRO 4X5 AZUL

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LONA CARRETEIRO 4X5 AZUL:	10,00 UNI	R\$ 78,00	R\$ 780,00
Marca: THOMPSON	Fabricante: THOMPSON	Modelo:	
<b>Total Lote 121</b>		x1	R\$ 780,00

### Lote 123

LONA PLASTICA, 4x1

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LONA PLASTICA, 4x1:	10,00 METRO	R\$ 4,25	R\$ 42,50
Marca: LONAX	Fabricante: LONAX	Modelo:	
<b>Total Lote 123</b>		x1	R\$ 42,50

### Lote 124

LONA PLASTICA, 6x1

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LONA PLASTICA, 6x1:	10,00 METRO	R\$ 7,25	R\$ 72,50

Assinado por 2 pessoas: JOSE EDUARDO DE PAULA RABELO e ADELSON APARECIDO BARBOSA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/31C4-24CB-81CF-EB3B> e informe o código 31C4-24CB-81CF-EB3B





**PREFEITURA MUNICIPAL DE COUTO DE MAGALHÃES DE MINAS - MG**  
**RUA SEBASTIÃO FRANCISCO MOTA, 45, CENTRO, COUTO DE MAGALHÃES DE MINAS**  
**CNPJ: 17.754.177/0001-86 TEL: (38) 9 9914-6970**

<b>Marca:</b> LONAX	<b>Fabricante:</b> LONAX	<b>Modelo:</b>
<b>Total Lote 124</b>		x1 R\$ 72,50

<b>Lote 134</b>			
MANGUEIRA DE NIVEL TRANSPARENTE 5/16			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MANGUEIRA DE NIVEL TRANSPARENTE 5/16:	60,00 metro	R\$ 1,20	R\$ 72,00
<b>Marca:</b> MANTAC	<b>Fabricante:</b> MANTAC	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 134</b>		x1	R\$ 72,00

<b>Lote 135</b>			
MANGUEIRA PARA GAS 3/8			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MANGUEIRA PARA GAS 3/8:	30,00 METRO	R\$ 6,90	R\$ 207,00
<b>Marca:</b> CRISTAL	<b>Fabricante:</b> CRISTAL	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 135</b>		x1	R\$ 207,00

<b>Lote 136</b>			
MANGUEIRA PARA IRRIGACAO PRETA 1100 MTS			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MANGUEIRA PARA IRRIGACAO PRETA 1100 MTS:	60,00 ROLO	R\$ 135,00	R\$ 8.100,00
<b>Marca:</b> POLIATACADO	<b>Fabricante:</b> POLIATATACADO	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 136</b>		x1	R\$ 8.100,00

<b>Lote 138</b>			
MANGUEIRA PARA IRRIGACAO PRETA 1/2 100 MTS,			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MANGUEIRA PARA IRRIGACAO PRETA 1/2 100 MTS,:	20,00 ROLO	R\$ 69,45	R\$ 1.389,00
<b>Marca:</b> POLIATACADO	<b>Fabricante:</b> POLIATACADO	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 138</b>		x1	R\$ 1.389,00

<b>Lote 149</b>			
MASSA PLASTICA COM CATALISADOR, lata 400 gramas			

Assinado por 2 pessoas: JOSE EDUARDO DE PAULA RABELO e ADELSON APARECIDO BARBOSA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/31C4-24CB-81CF-EB3B> e informe o código 31C4-24CB-81CF-EB3B





Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MASSA PLASTICA COM CATALISADOR, lata 400 gramas:	40,00 unidade	R\$ 6,50	R\$ 260,00
Marca: GOOLD	Fabricante: GOOLD	Modelo:	
<b>Total Lote 149</b>	x1		R\$ 260,00

### Lote 157

PARAFUSO 5.0X40

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PARAFUSO 5.0X40:	80,00 UNID	R\$ 0,19	R\$ 15,20
Marca: CISER	Fabricante: CISER	Modelo:	
<b>Total Lote 157</b>	x1		R\$ 15,20

### Lote 159

PARAFUSO CHIP 3.5X16

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PARAFUSO CHIP 3.5X16:	80,00 UNID	R\$ 0,05	R\$ 4,00
Marca: CISER	Fabricante: CISER	Modelo:	
<b>Total Lote 159</b>	x1		R\$ 4,00

### Lote 160

PARAFUSO CHIP 4.0X40

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PARAFUSO CHIP 4.0X40:	80,00 UNID	R\$ 0,10	R\$ 8,00
Marca: CISER	Fabricante: CISER	Modelo:	
<b>Total Lote 160</b>	x1		R\$ 8,00

### Lote 163

PARAFUSO FENDA 3.5X30

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PARAFUSO FENDA 3.5X30:	80,00 UNID	R\$ 0,50	R\$ 40,00
Marca: CISER	Fabricante: CISER	Modelo:	
<b>Total Lote 163</b>	x1		R\$ 40,00

Assinado por 2 pessoas: JOSE EDUARDO DE PAULA RABELO e ADELSON APARECIDO BARBOSA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/31C4-24CB-81CF-EB3B> e informe o código 31C4-24CB-81CF-EB3B



### Lote 165

PARAFUSO SEXTAVADO 1/4X50

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PARAFUSO SEXTAVADO 1/4X50:	100,00 UNID	R\$ 0,45	R\$ 45,00
Marca: CISER	Fabricante: CISER	Modelo:	
<b>Total Lote 165</b>	x1		R\$ 45,00

### Lote 167

PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X50

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X50:	100,00 UNID	R\$ 0,75	R\$ 75,00
Marca: CISER	Fabricante: CISER	Modelo:	
<b>Total Lote 167</b>	x1		R\$ 75,00

### Lote 168

PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X60

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X60:	100,00 UNID	R\$ 0,79	R\$ 79,00
Marca: CISER	Fabricante: CISER	Modelo:	
<b>Total Lote 168</b>	x1		R\$ 79,00

### Lote 169

PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X65

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X65:	100,00 UNID	R\$ 0,89	R\$ 89,00
Marca: CISER	Fabricante: CISER	Modelo:	
<b>Total Lote 169</b>	x1		R\$ 89,00

### Lote 170

PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X75

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X75:	100,00 UNID	R\$ 0,98	R\$ 98,00





Marca: CISER	Fabricante: CISER	Modelo:
Total Lote 170		x1 R\$ 98,00

<b>Lote 178</b>			
PIA DE FIBRA 100X50			
<b>Descrição dos Itens</b>	<b>Quantidade / Unidade</b>	<b>Unitário Final</b>	<b>Sub Total</b>
PIA DE FIBRA 100X50:	5,00 unidade	R\$ 118,00	R\$ 590,00
Marca: DURALEVI	Fabricante: DURALEVI	Modelo:	
Total Lote 178		x1 R\$ 590,00	

<b>Lote 179</b>			
PIA DE FIBRA 120X50			
<b>Descrição dos Itens</b>	<b>Quantidade / Unidade</b>	<b>Unitário Final</b>	<b>Sub Total</b>
PIA DE FIBRA 120X50:	5,00 unidade	R\$ 99,00	R\$ 495,00
Marca: DURALEVI	Fabricante: DURALEVI	Modelo:	
Total Lote 179		x1 R\$ 495,00	

<b>Lote 180</b>			
PIA DE FIBRA 140X50			
<b>Descrição dos Itens</b>	<b>Quantidade / Unidade</b>	<b>Unitário Final</b>	<b>Sub Total</b>
PIA DE FIBRA 140X50:	5,00 unidade	R\$ 189,00	R\$ 945,00
Marca: DURALEVI	Fabricante: DURALEVI	Modelo:	
Total Lote 180		x1 R\$ 945,00	

<b>Lote 184</b>			
PLAFON CLASSE A			
<b>Descrição dos Itens</b>	<b>Quantidade / Unidade</b>	<b>Unitário Final</b>	<b>Sub Total</b>
PLAFON CLASSE A:	40,00 unidade	R\$ 2,45	R\$ 98,00
Marca: ILUMI	Fabricante: ILUMI	Modelo:	
Total Lote 184		x1 R\$ 98,00	

<b>Lote 185</b>			
PLAFON DECORATIVO C RECEPTACULO			

Assinado por 2 pessoas: JOSE EDUARDO DE PAULA RABELO e ADELSON APARECIDO BARBOSA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/31C4-24CB-81CF-EB3B> e informe o código 31C4-24CB-81CF-EB3B







**PREFEITURA MUNICIPAL DE COUTO DE MAGALHÃES DE MINAS - MG**  
RUA SEBASTIÃO FRANCISCO MOTA, 45, CENTRO, COUTO DE MAGALHÃES DE MINAS  
CNPJ: 17.754.177/0001-86 TEL: (38) 9 9914-6970

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PLAFON DECORATIVO C RECEPTACULO:	50,00 unidade	R\$ 2,80	R\$ 140,00
Marca: ILUMI	Fabricante: ILUMI	Modelo:	
<b>Total Lote 185</b>	x1		R\$ 140,00

### Lote 186

PORCA 1/2

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PORCA 1/2:	50,00 unidade	R\$ 0,40	R\$ 20,00
Marca: CISER	Fabricante: CISER	Modelo:	
<b>Total Lote 186</b>	x1		R\$ 20,00

### Lote 187

PORCA 1/4

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PORCA 1/4:	80,00 unidade	R\$ 0,18	R\$ 14,40
Marca: CISER	Fabricante: CISER	Modelo:	
<b>Total Lote 187</b>	x1		R\$ 14,40

### Lote 189

PORCA 3/8

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PORCA 3/8:	250,00 unidade	R\$ 0,31	R\$ 77,50
Marca: CISER	Fabricante: CISER	Modelo:	
<b>Total Lote 189</b>	x1		R\$ 77,50

### Lote 191

PORTA 80X2,10 PRANCHETA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PORTA 80X2,10 PRANCHETA:	20,00 unidade	R\$ 114,00	R\$ 2.280,00
Marca: RIBEIRO	Fabricante: RIBEIRO	Modelo:	
<b>Total Lote 191</b>	x1		R\$ 2.280,00

Assinado por 2 pessoas: JOSE EDUARDO DE PAULA RABELO e ADELSON APARECIDO BARBOSA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/31C4-24CB-81CF-EB3B> e informe o código 31C4-24CB-81CF-EB3B



### Lote 192

PORTA CADEADO GALVANIZADO 2

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PORTA CADEADO GALVANIZADO 2:	20,00 unidade	R\$ 3,10	R\$ 62,00
Marca: SILVANA	Fabricante: SILVANA	Modelo:	
<b>Total Lote 192</b>	x1		R\$ 62,00

### Lote 199

PORTA METALICA DE FERRO, TIPO VENEZIANA 2,10 x 0,70

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PORTA METALICA DE FERRO, TIPO VENEZIANA 2,10 x 0,70:	15,00 unidade	R\$ 495,00	R\$ 7.425,00
Marca: MULGITEC	Fabricante: MULGITEC	Modelo:	
<b>Total Lote 199</b>	x1		R\$ 7.425,00

### Lote 204

PREGO 10X10 S CABECA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PREGO 10X10 S CABECA:	20,00 quilograma	R\$ 15,15	R\$ 303,00
Marca: GERDAU	Fabricante: GERDAU	Modelo:	
<b>Total Lote 204</b>	x1		R\$ 303,00

### Lote 205

PREGO, 12x12 com cabeca

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PREGO, 12x12 com cabeca:	50,00 quilograma	R\$ 18,20	R\$ 910,00
Marca: GERDAU	Fabricante: GERDAU	Modelo:	
<b>Total Lote 205</b>	x1		R\$ 910,00

### Lote 208

PREGO, 17X21 com cabeca

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PREGO, 17X21 com cabeca:	60,00 quilograma	R\$ 11,95	R\$ 717,00





Marca: GUERDAU	Fabricante: GERDAU	Modelo:
Total Lote 208		x1 R\$ 717,00

<b>Lote 209</b>			
PREGO, 18X30, com cabeça			
<b>Descrição dos Itens</b>	<b>Quantidade / Unidade</b>	<b>Unitário Final</b>	<b>Sub Total</b>
PREGO, 18X30, com cabeça:	120,00 quilograma	R\$ 12,95	R\$ 1.554,00
Marca: GERDAU	Fabricante: GERDAU	Modelo:	
Total Lote 209		x1	R\$ 1.554,00

<b>Lote 210</b>			
PREGO 19X36, com cabeça			
<b>Descrição dos Itens</b>	<b>Quantidade / Unidade</b>	<b>Unitário Final</b>	<b>Sub Total</b>
PREGO 19X36, com cabeça:	80,00 quilograma	R\$ 12,30	R\$ 984,00
Marca: GERDAU	Fabricante: GERDAU	Modelo:	
Total Lote 210		x1	R\$ 984,00

<b>Lote 211</b>			
PREGO, 22x48, com cabeça			
<b>Descrição dos Itens</b>	<b>Quantidade / Unidade</b>	<b>Unitário Final</b>	<b>Sub Total</b>
PREGO, 22x48, com cabeça:	100,00 quilograma	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
Marca: GERDAU	Fabricante: GERDAU	Modelo:	
Total Lote 211		x1	R\$ 1.200,00

<b>Lote 215</b>			
REATOR ELETRONICO 1X20 BIVOLT			
<b>Descrição dos Itens</b>	<b>Quantidade / Unidade</b>	<b>Unitário Final</b>	<b>Sub Total</b>
REATOR ELETRONICO 1X20 BIVOLT:	20,00 unidade	R\$ 13,50	R\$ 270,00
Marca: osram	Fabricante: osram	Modelo:	
Total Lote 215		x1	R\$ 270,00

<b>Lote 216</b>			
REATOR ELETRONICO 1X40 BIVOLT			

Assinado por 2 pessoas: JOSE EDUARDO DE PAULA RABELO e ADELSON APARECIDO BARBOSA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/31C4-24CB-81CF-EB3B> e informe o código 31C4-24CB-81CF-EB3B





Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
REATOR ELETRONICO 1X40 BIVOLT:	20,00 unidade	R\$ 18,95	R\$ 379,00
Marca: ECP	Fabricante: ECP	Modelo:	
<b>Total Lote 216</b>	x1		R\$ 379,00

### Lote 219

RECEPTACULO DE LOUCA E 4

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
RECEPTACULO DE LOUCA E 4:	80,00 unidade	R\$ 2,25	R\$ 180,00
Marca: TRAMONTINA	Fabricante: TRAMONTINA	Modelo:	
<b>Total Lote 219</b>	x1		R\$ 180,00

### Lote 220

RECEPTACULO P/CALHA CAIXA C/50

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
RECEPTACULO P/CALHA CAIXA C/50:	100,00 unidade	R\$ 163,00	R\$ 16.300,00
Marca: THOMPSON	Fabricante: THOMPSON	Modelo:	
<b>Total Lote 220</b>	x1		R\$ 16.300,00

### Lote 233

ROLO PARA PINTURA, de la, com cabo 23cm

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ROLO PARA PINTURA, de la, com cabo 23cm:	30,00 unidade	R\$ 11,75	R\$ 352,50
Marca: PAG	Fabricante: PAG	Modelo:	
<b>Total Lote 233</b>	x1		R\$ 352,50

### Lote 235

SELADOR 18 LITROS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SELADOR 18 LITROS: Selador Acrilico, Produto a Base de Copolimero Estirnado-acrilico, Pigmentos Sem Metais Pesados, Mineraiis Inertes, Hidrocarboneto, para Uso Em Acabamento Selante de Paredes Internas e Externas, Cor Branca, Alto Rendimento, de Acordo Com As Normas Nbr/abnt Vigentes,	50,00 GALAO	R\$ 73,00	R\$ 3.650,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE COUTO DE MAGALHÃES DE MINAS - MG**  
RUA SEBASTIÃO FRANCISCO MOTA, 45, CENTRO, COUTO DE MAGALHÃES DE MINAS  
CNPJ: 17.754.177/0001-86      TEL: (38) 9 9914-6970

Marca: SUPERMAX	Fabricante: SUPERMAX	Modelo:
Total Lote 235		x1 R\$ 3.650,00

<b>Lote 237</b>			
SELADOR PARA MADEIRA 3,6L			
<b>Descrição dos Itens</b>	<b>Quantidade / Unidade</b>	<b>Unitário Final</b>	<b>Sub Total</b>
SELADOR PARA MADEIRA 3,6L:	15,00 GALAO	R\$ 60,50	R\$ 907,50
Marca: EUCATEX	Fabricante: EUCATEX	Modelo:	
Total Lote 237		x1 R\$ 907,50	

<b>Lote 243</b>			
TAMBOR DE 200 LT EM POLIETILENO			
<b>Descrição dos Itens</b>	<b>Quantidade / Unidade</b>	<b>Unitário Final</b>	<b>Sub Total</b>
TAMBOR DE 200 LT EM POLIETILENO:	20,00 unidade	R\$ 134,85	R\$ 2.697,00
Marca: RIBEIRO	Fabricante: RIBEIRO	Modelo:	
Total Lote 243		x1 R\$ 2.697,00	

<b>Lote 244</b>			
TELA PARA ALAMBRADO 3,5X2,00 C/ 25 METROS FIO 12			
<b>Descrição dos Itens</b>	<b>Quantidade / Unidade</b>	<b>Unitário Final</b>	<b>Sub Total</b>
TELA PARA ALAMBRADO 3,5X2,00 C/ 25 METROS FIO 12:	50,00 UND	R\$ 84,50	R\$ 4.225,00
Marca: VONDER	Fabricante: VONDER	Modelo:	
Total Lote 244		x1 R\$ 4.225,00	

<b>Lote 245</b>			
TELA P/ GALINHEIRO FIO 18 1,50M			
<b>Descrição dos Itens</b>	<b>Quantidade / Unidade</b>	<b>Unitário Final</b>	<b>Sub Total</b>
TELA P/ GALINHEIRO FIO 18 1,50M :	50,00 metro	R\$ 14,95	R\$ 747,50
Marca: OPER	Fabricante: OPER	Modelo:	
Total Lote 245		x1 R\$ 747,50	

<b>Lote 246</b>			
TELA P/ GALINHEIRO FIO 18 1,80M			

Assinado por 2 pessoas: JOSE EDUARDO DE PAULA RABELO e ADELSON APARECIDO BARBOSA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/31C4-24CB-81CF-EB3B> e informe o código 31C4-24CB-81CF-EB3B





Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TELA P/ GALINHEIRO FIO 18 1,80M:	50,00 metro	R\$ 17,80	R\$ 890,00
Marca: OPER	Fabricante: OPER	Modelo:	
<b>Total Lote 246</b>	x1		R\$ 890,00

### Lote 247

TELA P/ GALINHEIRO FIO 22 1,50M

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TELA P/ GALINHEIRO FIO 22 1,50M:	50,00 metro	R\$ 5,55	R\$ 277,50
Marca: OPER	Fabricante: OPER	Modelo:	
<b>Total Lote 247</b>	x1		R\$ 277,50

### Lote 248

TELA P/ GALINHEIRO FIO 22 1,80M

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TELA P/ GALINHEIRO FIO 22 1,80M :	50,00 metro	R\$ 5,95	R\$ 297,50
Marca: OPER	Fabricante: OPER	Modelo:	
<b>Total Lote 248</b>	x1		R\$ 297,50

### Lote 251

TELA P/ VIVEIRO FIO 24 1,00M

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TELA P/ VIVEIRO FIO 24 1,00M:	50,00 UNID	R\$ 9,85	R\$ 492,50
Marca: OPER	Fabricante: OPER	Modelo:	
<b>Total Lote 251</b>	x1		R\$ 492,50

### Lote 252

TELA P/ VIVEIRO FIO 24 1,50M

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TELA P/ VIVEIRO FIO 24 1,50M:	50,00 UNID	R\$ 10,10	R\$ 505,00
Marca: OPER	Fabricante: OPER	Modelo:	
<b>Total Lote 252</b>	x1		R\$ 505,00

Assinado por 2 pessoas: JOSE EDUARDO DE PAULA RABELO e ADELSON APARECIDO BARBOSA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/31C4-24CB-81CF-EB3B> e informe o código 31C4-24CB-81CF-EB3B





<b>Lote 253</b>			
TELA TATUME 120X50			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TELA TATUME 120X50:	50,00 M	R\$ 2,06	R\$ 103,00
Marca: POLYSACK	Fabricante: POLYSACK	Modelo:	
<b>Total Lote 253</b>		x1	R\$ 103,00

<b>Lote 270</b>			
TINTA DEMARCACAO , AMARELA , LATA 3,6 LITROS			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TINTA DEMARCACAO , AMARELA , LATA 3,6 LITROS:	15,00 Litro	R\$ 60,00	R\$ 900,00
Marca: EUCATEX	Fabricante: EUCATEX	Modelo:	
<b>Total Lote 270</b>		x1	R\$ 900,00

<b>Lote 271</b>			
TINTA DEMARCACAO , BRANCA , LATA 3,6 LITROS			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TINTA DEMARCACAO , BRANCA , LATA 3,6 LITROS:	20,00 LATA	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
Marca: EUCATEX	Fabricante: EUCATAX	Modelo:	
<b>Total Lote 271</b>		x1	R\$ 1.200,00

<b>Lote 273</b>			
TINTA EM PO - 500G			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TINTA EM PO - 500G:	50,00 unidade	R\$ 9,95	R\$ 497,50
Marca: XADREZ	Fabricante: XADREZ	Modelo:	
<b>Total Lote 273</b>		x1	R\$ 497,50

<b>Lote 277</b>			
TINTA SPRAY CORES VARIADAS			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TINTA SPRAY CORES VARIADAS:	200,00 unidade	R\$ 13,95	R\$ 2.790,00





<b>Marca:</b> PRATICK	<b>Fabricante:</b> PRATICK	<b>Modelo:</b>
<b>Total Lote 277</b>		x1 R\$ 2.790,00

<b>Lote 288</b>			
VERNIZ INCOLOR 3,6l			
<b>Descrição dos Itens</b>	<b>Quantidade / Unidade</b>	<b>Unitário Final</b>	<b>Sub Total</b>
VERNIZ INCOLOR 3,6l:	75,00 unidade	R\$ 79,00	R\$ 5.925,00
<b>Marca:</b> EUCATEX	<b>Fabricante:</b> EUCATEX	<b>Modelo:</b>	
<b>Total Lote 288</b>		x1	R\$ 5.925,00

**3.2** No preço contratado estão incluídos todas e quaisquer despesas diretas ou indiretas que venham a incidir sobre os mesmos, bem como o custo de transporte, materiais, instalação, perdas, mão de obra, equipamento, encargos tributários, trabalhistas e previdenciários, além dos necessários e indispensáveis à completa execução dos serviços.

**3.3** A entrega será fracionada, sem limites mínimos, e ocorrerá no almoxarifado da prefeitura na cidade de Couto de Magalhães de Minas/MG.

#### **CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

**4.1** - Os recursos necessários ao cumprimento do presente instrumento correrão por conta do recurso indicado na ordem de compra.

#### **CLÁUSULA QUINTA - DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA DO OBJETO**

**5.1. Prazo de entrega** do objeto licitado, contados a partir do primeiro dia útil subsequente à data de recebimento da Ordem de Compra: **05 (cinco) dias úteis.**

**5.2.** A entrega dos produtos deverá ser feita na sede do município no local especificada na NAF - Nota de Autorização de Fornecimento, de acordo com a requisição da secretaria requisitante.

**5.3.** Os itens poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes no Edital e na Proposta, devendo ser substituídos, às custas do contratado, sem prejuízo da aplicação das penalidades.

**5.4.** O recebimento provisório ou definitivo do objeto não exclui a responsabilidade da contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do objeto.

**5.5.** O prazo de garantia contra defeito e vícios de fabricação será para cada item, sem qualquer

Assinado por 2 pessoas: JOSE EDUARDO DE PAULA RABELO e ADELSON APARECIDO BARBOSA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/31C4-24CB-81CF-EB3B> e informe o código 31C4-24CB-81CF-EB3B





ônus adicional para o Município de Couto de Magalhães de Minas, contados a partir do seu recebimento definitivo.

## **CLÁUSULA SEXTA - DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**6.1** - O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de **12 (doze) meses**, podendo ser prorrogado, conforme art. 84 da Lei nº 14.133/21.

§ 1º - A vigência dos contratos decorrentes do Sistema de Registro de Preços será definida nos instrumentos convocatórios, observado o disposto no art. 105 da Lei nº 14.133/21.

§ 2º - O contrato decorrente do Sistema de Registro de Preços deverá ser assinado dentro do prazo de validade da ata de registro de preços.

§ 3º - O pedido de prorrogação de prazo para realização dos serviços somente será conhecido pelo Município de Couto de Magalhães de Minas caso o mesmo seja devidamente fundamentado e entregue no Setor de Licitação, antes de expirar o prazo inicialmente estabelecido.

**6.2** - Se a CONTRATADA deixar de executar os serviços dentro das especificações estabelecidas será responsável pela imediata substituição ou regularização do serviço/objeto rejeitado e o tempo despendido poderá ser computado para aplicação das penalidades previstas neste instrumento.

## **CLÁUSULA SÉTIMA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA**

**7.1.** Além das obrigações legais, regulamentares e das demais constantes deste instrumento e seus anexos, obriga-se, ainda, a empresa vencedora a:

**7.1.1. E-MAIL INSTITUCIONAL:** É dever da empresa vencedora/contratada manter durante o período de vigência do contrato/serviço, e-mail institucional, oficial, atualizado, vigente e operacional, para executar os contatos oficiais com o Município de Couto de Magalhães de Minas, para realização de contratos, adendos, renovações, notificações, ofícios e todos demais atos administrativos.

**7.2** Assinar a Ata de Registro de Preços no prazo estabelecido no item **DAS CONDIÇÕES PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**.

**7.3** Efetuar a entrega do objeto licitado no prazo e local informado, juntamente com a emissão da ordem de compra, mediante agendamento prévio junto ao Almoxarifado do Município de Couto de Magalhães de Minas.

**7.3.1** Carregar e disponibilizar o(s) produto(s) no(s) local(is) indicado(s) também constituem obrigações exclusivas da empresa vencedora, a serem cumpridas com força de trabalho própria e



as suas expensas.

§ 1º - O recebimento dos materiais será provisório para posterior verificação de sua conformidade com as especificações do Pregão e da proposta.

§ 2º - O pedido de prorrogação de prazo para entrega dos objetos somente será conhecido pelo Município de Couto de Magalhães de Minas, caso o mesmo seja devidamente fundamentado e entregue no Setor de Licitações do Município Couto de Magalhães de Minas, antes de expirar o prazo contratual inicialmente estabelecido.

7.4. Garantir os materiais contra defeitos de fabricação e também, contra vícios, defeitos ou incorreções, resultantes da entrega.

7.4.1. Fornecer materiais de boa qualidade, considerando-se como tais àqueles que atendam satisfatoriamente os fins aos quais se destinam, apresentando ótimo rendimento, durabilidade e praticidade.

7.5. Arcar com todos os ônus necessários à completa entrega, considerando-se como tal a disponibilização, nos locais indicados pelo Município Couto de Magalhães de Minas, conforme quantitativos dos produtos adjudicados, tais como transporte, encargos sociais, tributos e outras incidências, se ocorrerem.

7.6. Substituir, no prazo máximo de **02 (dois) dias úteis**, os produtos que, no ato da entrega, estiverem com suas embalagens violadas e/ou com identificação ilegível e em desacordo com as condições necessárias estabelecidas neste instrumento.

7.7. Substituir, ainda, por outro de qualidade, todo produto com defeito de fabricação.

7.8. Assumir inteira responsabilidade pela efetiva entrega do objeto licitado e efetuar-la de acordo com as especificações e instruções deste Instrumento e seus anexos, sendo que o transporte até o(s) local(is) de entrega correrá exclusivamente por conta do fornecedor, bem como pelo que o método de embalagem deverá ser adequado à proteção efetiva de toda mercadoria contra choques e intempéries durante o transporte.

7.9. Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, às suas expensas, no todo ou em parte, o objeto deste instrumento, em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções, resultantes da entrega do(s) produto(s), num prazo máximo de **10 (dez) dias consecutivos**, salvo quando o defeito for, comprovadamente, provocado por uso indevido, sendo que o tempo extra despendido poderá ser computado para aplicação das penalidades previstas neste instrumento.

7.10. Cumprir rigorosamente com o disposto no Edital e demais anexos.

7.11. Manter durante a execução deste contrato todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

7.12. Responsabilizar-se pelos ônus resultantes de quaisquer ações, demandas, custos e despesas decorrentes de danos, ocorridos por culpa sua ou de qualquer de seus empregados e prepostos,



obrigando-se outrossim por quaisquer responsabilidades decorrentes de ações judiciais movidas por terceiros, que lhe venham a ser exigidas por força da Lei, ligadas ao cumprimento do presente Instrumento.

**7.13.** Responder por danos materiais ou físicos, causados por seus empregados, diretamente ao Município de Couto de Magalhães de Minas ou a terceiros, decorrente de sua culpa ou dolo.

**7.14.** Em tudo agir segundo as diretrizes da Administração.

## **CLÁUSULA OITAVA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE**

**8.1.** O regime jurídico desta contratação confere ao contratante as prerrogativas do Art. 104 da Lei nº 14.133/21.

**8.2.** Constituem obrigações do **CONTRATANTE**, além da constante do Art. 115 da Lei n.º 14.133/21, as especificadas no Edital.

**8.3.** Acompanhar, fiscalizar e avaliar os serviços do objeto deste Contrato/Ata de registro de preço;

**8.4.** Emitir as ordens de serviços à empresa vencedora, de acordo com as necessidades, respeitando os prazos para atendimentos;

**8.5.** Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelo licitante vencedor;

**8.6.** Efetuar o pagamento na forma ajustada no Edital e no Instrumento Contratual;

**8.7.** Cumprir com as demais obrigações constantes no Edital e outras previstas no Contrato/ ata de registro de preço.

## **CLÁUSULA NONA - DA FISCALIZAÇÃO**

**9.1.** A entrega do produto e o cumprimento do disposto neste instrumento serão fiscalizados pelo Município de Couto de Magalhães de Minas, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, que acompanhará a entrega do produto/prestação do serviço, de acordo com o determinado, controlando os prazos estabelecidos para entrega do mesmo e apresentação de fatura, notificando à **empresa vencedora** a respeito de quaisquer reclamações ou solicitações havidas.

**9.2.** Resguardada a disposição do subitem precedente, a fiscalização representará o Município de Couto de Magalhães de Minas e terá as seguintes atribuições:

- a. Definir o objeto desta licitação, caracterizado por especificações e referências necessárias ao perfeito entendimento pelos licitantes.
- b. Receber o produto, verificando a sua conformidade com as especificações estabelecidas e da





- proposta, principalmente quanto ao modelo ofertado, quantidade, marca (se for o caso), etc.
- c. Assegurar à **CONTRATADA** acesso as suas dependências, por ocasião da entrega da mercadoria.
  - d. Agir e decidir em nome do Município inclusive, para rejeitar a(s) mercadoria(s) fornecida(s) em desacordo com as especificações exigidas.
  - e. Comunicar oficialmente à **CONTRATADA** quanto à rejeição do(s) produto(s).
  - f. Certificar a Nota Fiscal correspondente somente após a verificação da perfeita compatibilidade entre o(s) produto(s) entregue(s) ao que foi solicitado.
  - g. Exigir da **CONTRATADA** o cumprimento rigoroso das obrigações assumidas.
  - h. Sustar o pagamento de faturas no caso de inobservância, pela **CONTRATADA**, de condições previstas neste instrumento.
  - i. Transmitir ordens e instruções, verbais ou escritas, à **CONTRATADA**, no tocante ao fiel cumprimento do disposto neste instrumento.
  - j. Solicitar a aplicação, nos termos deste instrumento, de multa(s) à **CONTRATADA**.
  - k. Instruir o(s) recurso(s) da **CONTRATADA** no tocante ao pedido de cancelamento de multa(s), quando essa discordar do Município.
  - l. No exercício de suas atribuições fica assegurado à **FISCALIZAÇÃO**, sem restrições de qualquer natureza, o direito de acesso a todos os elementos de informações relacionados com o objeto deste instrumento, pelo mesmo julgados necessários.

## **CLÁUSULA DÉCIMA - DO PAGAMENTO**

**10.1.** O pagamento pela efetiva entrega do objeto deste instrumento será efetuado até o 30º (trigésimo) dia, à **CONTRATADA**, através da Tesouraria, mediante apresentação da Nota Fiscal correspondente, com a aceitação e atesto do responsável pelo recebimento do mesmo, juntamente com as comprovações de regularidade junto a **Fazenda Federal, Fazenda Estadual, Fazenda Municipal, FGTS e Justiça do Trabalho**.

**10.1.1.** A Nota Fiscal correspondente deverá ser entregue pela **CONTRATADA** diretamente ao responsável pela fiscalização que somente atestará a realização dos serviços e liberará a Nota Fiscal para pagamento quando cumpridas, pela **CONTRATADA**, todas as condições pactuadas.

**10.1.2.** A contagem para o 30º (trigésimo) dia, previsto no *caput*, só iniciar-se-á após a aceitação dos serviços prestados pela fiscalização do Município e cumprimento pela empresa de todas as condições pactuadas.

**10.1.3.** Para execução do pagamento, **CONTRATADA** deverá fazer constar na Nota Fiscal correspondente, emitida sem rasura, em letra bem legível, em nome do Município informando o número de sua conta corrente e agência Bancária, bem como o número da Ordem de Compra.

**10.1.4.** Havendo erro na Nota Fiscal ou circunstâncias que impeçam a liquidação da despesa, aquela será devolvida à **CONTRATADA** e o pagamento ficará pendente até que o mesmo providencie as medidas saneadoras. Nesta hipótese, o prazo para pagamento iniciar-se-á após a regularização da situação ou reapresentação do documento fiscal, não acarretando quaisquer ônus ao Município.





**10.2.** A critério da Administração poderão ser descontados dos pagamentos devidos, os valores para cobrir despesas com multas, indenizações a terceiros ou outras de responsabilidade da **CONTRATADA**.

**10.3.** O Município de Couto de Magalhães de Minas poderá sustar todo e qualquer pagamento do preço ou suas parcelas de qualquer fatura apresentada pela **CONTRATADA** caso verificadas uma ou mais das hipóteses abaixo e enquanto perdurar o ato ou fato sem direito a qualquer reajustamento complementar ou acréscimo, conforme enunciado:

- a. A **CONTRATADA** deixe de acatar quaisquer determinações exaradas pelo órgão fiscalizador do Município de Couto de Magalhães de Minas.
- b. Não cumprimento de obrigação assumida, hipótese em que o pagamento ficará retido até que a **CONTRATADA** atenda à cláusula infringida.
- c. A **CONTRATADA** retarde indevidamente a execução do serviço ou paralise os mesmos por prazo que venha a prejudicar as atividades do Município de Couto de Magalhães de Minas.
- d. Débito da **CONTRATADA** para com o Município quer proveniente da execução deste instrumento, quer de obrigações de outros contratos.
- e. Em qualquer das hipóteses previstas nos parágrafos acima, ou de infração as demais cláusulas e obrigações estabelecidas neste instrumento.

## **CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS**

**11.1** - Das infrações e sanções aplicáveis aos licitantes quando:

**11.1.1** - Deixar de entregar a documentação exigida para o certame, será aplicada as seguintes sanções:

- a) multa no percentual de 0,5% do valor estimado para licitação em todos os itens propostos pelo licitante.
- b) impedimento de licitar e contratar pelo prazo de 2(dois) anos.

**11.1.2** - Não manter a proposta, salvo em decorrência de fato superveniente devidamente justificado, será aplicada as seguintes sanções:

- a) multa no percentual de 5% do valor estimado para licitação em todos os itens propostos pelo licitante.
- b) impedimento de licitar e contratar pelo prazo de 2(dois) anos

**11.1.3** - Não celebrar o contrato ou não entregar a documentação exigida para a contratação, quando convocado dentro do prazo de validade de sua proposta, será aplicada as seguintes sanções:

- a) multa no percentual de 5% do valor estimado para licitação em todos os itens propostos pelo



licitante.

**b)** impedimento de licitar e contratar pelo prazo de 3(três) anos

**11.1.4** - Apresentar declaração ou documentação falsa exigida para o certame ou prestar declaração falsa durante a licitação ou a execução do contrato, será aplicada as seguintes sanções:

**a)** multa no percentual de 30% do valor estimado para licitação nos itens propostos pelo licitante.

**b)** declaração de inidoneidade para licitar ou contratar pelo período de 4(quatro) anos.

**11.1.5** - Fraudar a licitação ou praticar ato fraudulento na execução do contrato;

**a)** multa no percentual de 30% do valor estimado para licitação nos itens propostos pelo licitante.

**b)** declaração de inidoneidade para licitar ou contratar pelo período de 4(quatro) anos.

**11.1.6** - Comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude de qualquer natureza;

**a)** multa no percentual de 30% do valor estimado para licitação nos itens propostos pelo licitante.

**b)** declaração de inidoneidade para licitar ou contratar pelo período de 4(quatro) anos.

**11.1.7** - Praticar atos ilícitos com vistas a frustrar os objetivos da licitação;

**a)** multa no percentual de 30% do valor estimado para licitação nos itens propostos pelo licitante.

**b)** declaração de inidoneidade para licitar ou contratar pelo período de 4(quatro) anos.

**11.1.8** - Praticar ato lesivo previsto no art. 5º da Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013.

**a)** multa no percentual de 30% do valor estimado para licitação nos itens propostos pelo licitante.

**a)** declaração de inidoneidade para licitar ou contratar pelo período de 4(quatro) anos.

## **CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO**

**12.1.** O fornecedor terá seu registro cancelado quando:

**12.1.1.** Descumprir as condições da ata de Registro de Preços;

**12.2.** Não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

**12.3.** Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado e estiverem presentes razões de interesse público.





**§1º** - O cancelamento do Registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade competente do Órgão Gerenciador.

**§2º** - O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu Registro de Preço na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrentes de caso fortuito ou de força maior devidamente comprovados.

### **CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL E DOS CASOS OMISSOS**

**13.1.** O presente instrumento contratual rege-se pelas disposições expressas regida pela Lei Federal nº 14.133/21, de 01 de abril de 2021, ainda, aplicando-lhe supletivamente os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado.

**13.2.** Os casos omissos serão resolvidos à luz da referida lei e suas alterações, recorrendo-se à analogia, aos costumes e aos princípios gerais do direito.

### **CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DO FORO**

**14.1** - Fica eleito o foro da cidade de Diamantina/MG para dirimir as questões decorrentes deste instrumento ou de sua execução, com renúncia expressa de qualquer outro por mais privilegiado que seja.

**14.2** - Por estarem justos e contratados, as partes contratantes, assinam o presente instrumento contratual, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que produza seus jurídicos efeitos.

Couto de Magalhães de Minas, **23 de janeiro de 2025** .

---

José Eduardo de Paula Rabelo

PREFEITURA MUNICIPAL DE COUTO DE MAGALHÃES DE MINAS

---

ADELSON APARECIDO BARBOSA



Deco Ferramentas Ltda

**TESTEMUNHAS:**

---

**NOME:**

**CPF:**

---

**NOME:**

**CPF:**





## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 31C4-24CB-81CF-EB3B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ JOSE EDUARDO DE PAULA RABELO (CPF 689.XXX.XXX-20) em 23/01/2025 09:04:57 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: AC MAXIMUS TECNOLOGIA E EVENTOS v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5  
(Assinatura ICP-Brasil)
  
- ✓ ADELSON APARECIDO BARBOSA (CPF 542.XXX.XXX-44) em 23/01/2025 13:28:08 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/31C4-24CB-81CF-EB3B>